CCCC 2 quando

» quando tuum predictor arguit concubinatum, tuas vñstas, mormonationes tuas, repercutis admonitionem, correptionem reficias, durior obfissis, peccatique tuis pernicioci, recalciaras » nec non in illum ferox confurgis quia te corrifas, & in vita, & in anima nocete omnime desideres. Quando igitur hoc in peccatore adveniuntur, non est quod illum corripias, » furdo canis.

V. Ex his inferit D. Thomas, quod minus multo Correptionem tenearis proximum, quando tio non est non tantum credis otiosam fore aique iniustilem ei faciens, correptionem, sed & intelligis, quod & illam da cuius imiquo feret animo, itomachabitur, nec aliud ex preuide ea colliger, quam quod te detestabitur, tuam tur obfusca molietur ruminas; & correptus, nequior eva-

det: correptio namque actus est charitatis & spiritualis elemosyna & hanc facere non adstringeris quando in pauperis vergeret detinimentum. Correptio medicit a te, nec experto conuenit medico illum prescribere, quantumlibet bona sit in simo tam malignus humoribus laborata, ut ex illa in detinorem lapsus si valetudinem. Hoc est, inquit, D. Thomas, quod ait Spiritus S. postquam dixerat, quod si nos Deus misericorditer mitiat qui peccatores vocent, ad mentem reducant sanotem, indicate volens

Prom. 3:9, quos debeant corripere, subiungit: Qui erudit derisorum, ipse iniuriam sibi facit, & qui arguit impium, ipse sibi maculam generat. In aliquibus codicibus, hoc additur: Correptionis impij, leuiores sibi, q.d. Corrigere sceleratum, est tibi conciliare inuidiam, in te quippe ferox inverget, sua te lingua percutiens, adeo fortiter, ut honori tuo a Lib. 3, 7. vobis infligat profundissimos. Prosequitur & testim. ad. ait: Noli arguere derisorum, ne oderis te. Verba, Quirini, quae conformiter explanantur D. Cyprian. a. D. b. In c. 8. Hieron. b. D. Gregor. c. & D. Pacianus Episcopus Amos, Barcelonensis, d. adiungit, & ait, quod quoniam tales e Lib. 8. admonet, si ergo quidem evolut sunt assiduum, & mor. c. 24. iugem culicis admonet straminea: Vi communis in pare- solet tunc maxime fester cum mox, & incen- sis ad ja- diam tunc maxime accrete si veritas, & rabies tunc ruit.

VI. VI. cessatio pimulus Eccl. Noli arguere derisorum, ne o- Similitudo de iste, argue sapientem & diligenter te. Hoc ipsum pariter exponit Spiritus Sa. ele- D. Paci. gantissima similitudine: Ne incendas carbones pec- catorum, arguens eos. & ne incendaris flamma Eccl. c. 8. Quando volueris extinguere candelam, exsuffias, & bene facias: cum enim non sit illi ignis 13. VII. iniusteatus, sed quasi in aere, flatus sufficit, quo sufficeris. Attamen si exsufflaueris carbono,

nem extinguis, stolido labore consumens, futu- rentius enim accendes: totam quippe suillan- tiam ignis peruersis. Quando noneris in flave- tuo flammam ignis accendi sceleris, quoque benignas prebebit tuis aures admonitiones, suffia tua correptione, quatenus extinguiatur, si- tamen quippe cor eius tanta sideris pequin- penetratus, ut illi corrependio, ferrensis in De-

ac in te sit exasfurus, dimittit illum, non suffici- ris, amplius etenim accendetur. Nendum inquit D. Aug. In actu est charitatis tales corripere, L. imo potius ipsi repugnat charitati. Idcirco dicitur, pulvis ille dilectionis singularis predicatoris char- ratus, de se refert, quod calumna scribendo re- traverit, & ab admixendo fideles Ecclesia de- sicerit, eo quod nos est quod inter illas quidam escit superbus, vanus, inflatus, haec peccata auto- gania, quem vocat Diourephe, qui ex Apostoli doctrina famisque admonitionibus, nihil aliud praeter blasphemias, ieiuniones, & in se somma- ta, ceterorumque damnum esset relatus: scri- pisset quidem Ecclesia. Ego, inquit, proprio mo- scripsimus & fideles Ecclesia corripserimus, sed t. temp. u, qui amat primatum gerere in eis, Diourephe nō recipit nos Eccl. verbi malignus garrire in illis. Di- vina plane verba Diourephe, ex se, nonem non est proprius, sed appellativus & commune, quod pessimum significat, superbum & sic inflatum ut nihil ma- gis à nomine derivatur. Grecus diourephe, quod significa: Iouis muriates, quos alii dicunt Semi- deos, alii Heros. Sieque Homerus illo nomi- ne Regem indigit poterissimum. Applicat autem illud D. Iohannes homini particulari, qui in ea veritate ut Ecclesia, superbo, ambituolo, arroganti, q.d. Ille princeps, ille potentissimus. Eius inimi- nitatu, inquit, scriberis, tanquam admonere non in- dieo conuenire? Quem etenim effectum mea correptione, mea operabiliter almonitis, nisi & proficiat ille, & millesim coniunctis, immunitus mihi respondeat irrationibus? Verbi malignus D. Gu- garniensis in nos. Concinne loquitur D. Grego- Li. 24. rius de eni talis est: Correptione exaltat, & pro- ratus, proutius in consumelios surget, & que male exagerat, contra viam corraptionis dicit, demonstrare incomparabiliter magis rerum, quam reprobosorem desiderans, ut iunctemem se, non suis actibus, sed alienis criminibus offendat. Hoc sententia correspondet Spiritus S. Ne contra Eccl. 13. faciam sties consumelios ne sedeat quasi infideler. D. ors. ino. Ex his irrefragabilem elicit Sancta Zenonis Theologia conclusionem: nempe quoad hanc non est tunc, fraternal nullam esse correptionem facienda, quia nulla spes effulget emendationis, concep- & nulli.